
しまね私保連ニュース

◆ 島根私保連 第２回理事会

今年度第２回目の理事会を、５月１３日(月）、浜田ステーションホテルにて開催しました。

議事としては、24年度事業・決算状況の報告、25年度事業計画・収支予算、25年度定期総会の内容につ

いて協議をいたしました。尚、理事会当日の午前中、西、石井両監事による監査会を行いました。

◆ 島根私保連 第３４回定期総会

５月２４日（金）、浜田市「浜田ステーションホテル・アザレア」に於いて、第３４回島根県私立保育園

連盟の定期総会を開催しました。当日は、浜田市長、宇津徹男様、島根県青少年家庭課長、平岡 昇 様の

ご臨席を賜り、開会行事をおこないました。

続いて、会員園４５名の出席（外、委任７７）により、平成２４年度事業報告・決算報告、平成２５年度

事業計画(案)並び収支予算(案)についての議案審議を行い、承認されました。

最後に島根私保連青年会議の岩倉会長から、挨拶並び活動の状況について報告があり閉会しました。

総会終了後には、全私保連常務理事の菅原良次先生をお招きして、「保育情勢をめぐる中長期の課題にい

かに対応するか」についての研修を行いました。

尚、この総会の模様については、今月中旬に私保連ホームページに掲載されますのでご覧下さい。

当日欠席された園には、総会翌週に当日の資料等を送付しております。

◆ 新加盟園の紹介 (大田市 いそたけ保育園)

定期総会後の５月末に県私保連に加盟の申し込みがありましたのでご紹介します。

第３ブロック (大田・邑智・江津)

『社会福祉法人 いそたけ保育園』 定員４５名 施設長 岩根礼子先生

大田市五十猛町１４７３ 電話 ０８５４－８７－００６８９ (FAX同)

尚、県私保連加盟園数は６/１より１２４ヶ園となりました。

◇ 全私保連・中国、四国ブロック会議

５月２７日、岡山市内に於いて今年度第 1回目の中国・四国ブロック会議が開催されました。

島根私保連からは吉田会長・舟木、清水、相山副会長の４名で参加してまいりました。

２４年度事業・決算報告、２５年度事業計画、予算審議に続き、今年度のブロック研修会の日程、内容に

ついて協議いたしました。

また、全私保連のブロック理事、専門部、委員会への部員、委員の派遣・選任の手続きについて、所属組

織の会長、所属ブロック長の推薦、承認を経ることでブロック内での確認をしました。

【ブロック長 高知 戸田隆彦 理 事 島根 吉田哲明】

【IT委員会 岡山 藤田圭典 調査部 香川 松本 幸】

◇ 第51回全私保連定期総会について

全国私立保育園連盟の第５１回総会は６月２０日(木)に東京・台東区民会館において開催されます。

午前は厚生労働省保育課より行政説明、午後からは議案審議を予定しているとのことです。

尚、加盟園の皆様には先週(6/6)、定期総会のご案内および委任状を発送させていただきました。

欠席の場合は 6/14(金)必着で委任状の方をお送り下さい。

◎ 事務局より

25年度の会費請求書を、上記のご案内に同封して送付しております。郵便振替用紙にて期限内 (7月末日)

までに納入して下さい。

※ 先週、宮崎大会が無事に終了いたしました。今週は何やら福岡、大分が盛り上がっているようです。

Ｈ２５．６． １１ ＮｏＮｏＮｏＮｏ....７７７７8888

島根県私立保育園連盟発行


